
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1  
 

 
podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„85 010 – Nákup licencí a technické podpory 

antivirového produktu F-Secure“ 
 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 19. 4. 2021, 15:36, žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, jejímž předmětem byl dotaz na možnost poskytnout Zadavatelem požadovanou 
licenci F-Secure Business Suite Premium bez dílčích produktů F-Secure Email and Server 
Security Premium a F-Secure Email and Server Security, které výrobce již neposkytuje v rámci 
výše uvedené licence. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá 
následovně: 
 
 
Obsah žádosti: 
 
Dobrý den, dle Výzvy k podání nabídky, zn. 22855/2021-SŽ-GŘ-O8, je předmětem plnění 
veřejné zakázky nákup licence F-Secure Business Suite Premium, která má obsahovat 
produkty uvedené v Příloze Smlouvy č. 1 Specifikace plnění. Podle aktuálních informací 
výrobce, společnosti F-Secure Corporation, byl v Q2 2021 z licence vyňat produkt F-Secure 
Email and Server Security Premium a F-Secure Email and Server Security. Tyto produkty jsou i 
nadále k dispozici, ale nejsou již součástí licence F-Secure Business Suite Premium. Rádi 
bychom se zeptali, jestli je možné podat nabídku licence a technické podpory F-Secure 
Business Suite Premium, která nebude obsahovat produkty F-Secure Email and Server 
Security Premium a F-Secure Email and Server Security? Předem děkujeme za informaci. 

 

Odpověď na žádost: 
 
Zadavatel rozhodl na základě žádosti o vysvětlení o změně Bodu 1 F-SECURE Business Suite 
Premium Přílohy Výzvy č. 4 Bližší specifikace. 
 
Původní znění bodu 1 F-SECURE Business Suite Premium Přílohy Výzvy č. 4 Bližší specifikace: 
 
1. F-SECURE Business Suite Premium (ochrana počítačů + fyzických serverů + virtuálních 
serverů + MS Exchange + Gateway Protection + SW Updater)… 9931 ks 
- licence do 30. 3. 2022 (včetně technické podpory)  
 
Dodavatel zajistí technickou podporu, která bude obsahovat: 
* aktualizaci virové báze předmětných produktů prostřednictvím serveru výrobce 

NAŠE ZN.  28209/2021-SŽ-GŘ-O8 
POČ. LISTŮ: 3 
POČ. PŘÍLOH: 1 
POČ. LISTŮ 
PŘ.: 

1 
VYŘIZUJE: Denisa Kravcová 
TEL.: x 
E-MAIL: x 

DATUM: 21. 4. 2021 



  

 

2/3    
 

* aktualizaci předmětných produktů v případě, že bude distribuována nová verze produktů 
výrobcem 
* HelpDesk – e-mailová technická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 hod. v 
českém jazyce 
* HelpDesk - telefonická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 hod. k problematice 
antivirové ochrany produktů F-SECURE 
* Client Security a F-SECURE pro Windows servery dle potřeby zákazníka v rozsahu 2 hod/měsíc 
v českém jazyce.      
 
F-SECURE Business Suite Premium obsahuje: 
- F-Secure Client Security Premium 
- F-Secure Client Security 
- F-Secure Client Security for Mac 
- F-Secure Linux Security Client Edition 
- F-Secure Server Security Premium 
- F-Secure Server Security 
- F-Secure Linux Security Server Edition 
- F-Secure Internet Gatekeeper for Linux 
- F-Secure Email and Server Security Premium 
- F-Secure Email and Server Security 
- F-Secure Scanning and Reputation Server for Virtual Environments 
- F-Secure Policy Manager 
 
Nové znění bodu 1 F-SECURE Business Suite Premium Přílohy Výzvy č. 4 Bližší specifikace: 
 
1. F-SECURE Business Suite Premium (ochrana počítačů + fyzických serverů + virtuálních 
serverů + MS Exchange + Gateway Protection + SW Updater)… 9931 ks 
- licence do 30. 3. 2022 (včetně technické podpory)  
 
Dodavatel zajistí technickou podporu, která bude obsahovat: 
* aktualizaci virové báze předmětných produktů prostřednictvím serveru výrobce 
* aktualizaci předmětných produktů v případě, že bude distribuována nová verze produktů 
výrobcem 
* HelpDesk – e-mailová technická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 hod. v 
českém jazyce 
* HelpDesk - telefonická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 hod. k problematice 
antivirové ochrany produktů F-SECURE 
* Client Security a F-SECURE pro Windows servery dle potřeby zákazníka v rozsahu 2 hod/měsíc 
v českém jazyce.      
 
F-SECURE Business Suite Premium obsahuje: 
- F-Secure Client Security Premium 
- F-Secure Client Security 
- F-Secure Client Security for Mac 
- F-Secure Linux Security Client Edition 
- F-Secure Server Security Premium 
- F-Secure Server Security 
- F-Secure Linux Security Server Edition 
- F-Secure Internet Gatekeeper for Linux 
- F-Secure Scanning and Reputation Server for Virtual Environments 
- F-Secure Policy Manager 
 
Závěr 

 
Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení provedl změnu části Přílohy č. 4 Výzvy Bližší specifikace 
ve smyslu výše uvedeném. Za tímto účelem poskytuje Zadavatel nové znění této přílohy. Nové 
znění výše uvedené přílohy je označeno jako Příloha č. 4 Výzvy Bližší specifikace ze dne 21. 4. 
2021. 
 
S ohledem na skutečnost, že výše uvedená změna zadávací dokumentace může mít vliv na 
rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů, rozhodl Zadavatel  o prodloužení lhůty pro podání 



  

 

3/3    
 

nabídky o celou původní délku. Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 22. 4. 
2021. 
 
Termín pro podání nabídek je nově stanoven na 3. 5. 2021 do 8:30 hodin. 
 
 
Příloha: 
 
Příloha č. 4 Výzvy Bližší specifikace ze dne 21. 4. 2021. 
 
 
 
 
V Praze, dne 21. 4. 2021  
 
 
elektronicky podepsáno 
………………………………………………………  
Ing. David Miklas 
ředitel odboru Informatiky 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha Výzvy č. 4 Bližší specifikace předmětu plnění 

 

1. F-SECURE Business Suite Premium (ochrana počítačů + fyzických serverů 
+ virtuálních serverů + MS Exchange + Gateway Protection + SW Updater)… 
9931 ks 
- licence do 30. 3. 2022 (včetně technické podpory)  
 
Dodavatel zajistí technickou podporu, která bude obsahovat: 
* aktualizaci virové báze předmětných produktů prostřednictvím serveru 
výrobce 
* aktualizaci předmětných produktů v případě, že bude distribuována nová 
verze produktů výrobcem 
* HelpDesk – e-mailová technická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. 
do 17:00 hod. v českém jazyce 
* HelpDesk - telefonická podpora v pracovních dnech od 9:00 hod. do 17:00 
hod. k problematice antivirové ochrany produktů F-SECURE 
* Client Security a F-SECURE pro Windows servery dle potřeby zákazníka v 
rozsahu 2 hod/měsíc v českém jazyce.      
 
F-SECURE Business Suite Premium obsahuje: 
- F-Secure Client Security Premium 
- F-Secure Client Security 
- F-Secure Client Security for Mac 
- F-Secure Linux Security Client Edition 
- F-Secure Server Security Premium 
- F-Secure Server Security 
- F-Secure Linux Security Server Edition 
- F-Secure Internet Gatekeeper for Linux 
- F-Secure Scanning and Reputation Server for Virtual Environments 
- F-Secure Policy Manager 

a 

2. F-Secure PSB Company Managed Freedome for Business for External 
MDM … 704 ks  
- licence do 30. 3.  2022 (včetně technické podpory) 

 

 

  

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1462681

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 460fcc09-30c0-4529-b926-0a423610052d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Denisa KRAVCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.04.2021 12:40:00


		2021-04-21T10:41:21+0000


		2021-04-21T14:48:19+0200
	Ing. David Miklas 372f499d17dd42cca3526fa67a9ce8ab54ff18cf




